
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

ПРИКАЗ  

 

 21июня 2018 г.                                                                                            №831  

 

 

«Об организации и проведении 

 муниципального  этапа   

Всероссийского конкурса «Юннат-2018»  

в 2018-2019 учебном году 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования админист-

рации Ровеньского района, с целью  развития интереса детей и подростков к 

сельскохозяйственному производству через непосредственное их участие в 

практической деятельности на полях ученических производственных бригад, 

учебно-опытных участках образовательных учреждений области, а также 

личных подсобных участках п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести муниципальный этап Всероссийского  конкурса «Юннат-

2018» в 2018-2019  учебном году. 

2. Назначить ответственным за реализацию конкурса муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования  «Районная станция 

юных натуралистов» (Улезько Г.Н.). 

     3.МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н): 

3.1.Организовать и провести в период с  21 июня  по 21                                                                                                                     

августа 2018 г.  муниципальный этап Всероссийского    конкурса «Юннат-

2018» - районный очно-заочный конкурс юных опытников сельского 

хозяйства (далее - Конкурс). 

3.2. Организовать  работу  оргкомитета с правами жюри 21-23 августа 2018г. 

3.3.Обеспечить участие работ победителей муниципального этапа  по 9 

номинациям  согласно Положения   в региональном этапе Всероссийского 

конкурса « Юннат-2018», разместив на сайте регионального оргкомитета 

ГБУДО «БелЭБЦ»  до 28 августа 2018 года:  сопроводительную 

документацию (итоговый протокол, заключение оргкомитета 

муниципального этапа, решение оргкомитета по итогам конкурса), на 



бумажных и электронных носителях конкурсные материалы, тезисы к ним, 

согласие на обработку персональных данных,  анкеты-заявки. 

 3.4.Обеспечить  участие школьников в очном этапе конкурса. 

2.Утвердить Положение о конкурсе, требования к оформлению конкурсных 

материалов, состав оргкомитета с правами жюри Приложение 1,2,3. 

3. Оргкомитету при оценке конкурсных материалов    использовать  критерии 

оценки материалов дневников юных опытников (Приложение №4). 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Взять на контроль  обязательное участие школьников в конкурсе и 

представить не менее двух  дневников  юных опытников по разным 

номинациям конкурса. 

4.2.Возложить  ответственность за своевременное оформление опытнических 

работ на заведующих  учебно-опытными участками. 

4.3.Направить в МБУДО «Районная станция юных натуралистов»:   

  20 августа 2018 года  на  электронный адрес: rovyun@yandex.ru   

 анкету – заявку на участника; 

 согласие на обработку персональных данных; 

 файл с текстом конкурсной работы в формате .doc; 

 тезисы работы 

 заключение на антиплагиат 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации Ровеньского района  Волочаева А.В. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                  Т.В.Киричкова 

 

 


